JUNHO/2025

CONTRATO

CONTRATO N° 13/2025

PROCESSO Nº   743/2025

CONTRATADAS
XERTICA BRASIL LTDA.

XERTICA LABS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CNPJ / RUC 51.476.858/0001-68

20601726174

OBJETO Aquisição da solução Google Workspace

DATA DE ASSINATURA 25.06.2025

PRAZO DE VIGÊNCIA 24 (vinte e quatro) meses, contados do dia 1° de julho de 2025

VALOR TOTAL (24 MESES) R$ 867.600,00

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico n° 109/2024 - TST

FUNDAMENTO LEGAL Lei n° 14.133/2021

PTRES 168296

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.40

NOTA DE EMPENHO 2025NE0000228

DATA DE PUBLICAÇÃO –
PNCP

30.06.2025

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

JUNHO/2025

TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO Nº 16/2025

PROCESSO Nº 20.517/2022

CONTRATO ORIGINÁRIO 04/2023

CONTRATADA PLUS SERVICE LTDA

CNPJ / CPF 05.488.891/0001-90

OBJETO DO TERMO ADITIVO

Prorrogar o prazo de vigência do contrato de prestação de serviços de condução de veículos oficiais, com

fornecimento de mão de obra com dedicação exclusiva, pertencentes à frota do CONTRATANTE e daqueles

eventualmente requisitados ou cedidos a este Regional, por 30 (trinta) meses a contra de 23.07.2025

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO

Segundo

DATA DE ASSINATURA 10.06.2025

FUNDAMENTO LEGAL
Lei nº 8.666/1993

VALOR TOTAL ESTIMADO  R$ 1.337.569,80

PTRES 168295

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.37

NOTA DE EMPENHO 2025NE000120

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 17.06.2025

JUNHO/2025

TERMO ADITIVO Nº 17/2025

PROCESSO Nº 2.946/2024

CONTRATO ORIGINÁRIO 19/2024

CONTRATADA GOMES & AZEVEDO LTDA

CNPJ / CPF 03.688.640/0001-24

OBJETO DO TERMO ADITIVO

I - alterar o cronograma físico-financeiro da obra, mantidos os valores unitários e o valor global da contratação;

II - prorrogar o prazo de acompanhamento técnico da execução na Cláusula 2ª – Do Regime de Execução, da

Vigência e da Contratação;

III - alterar a redação referente ao prazo de garantia na cláusula 3ª do contrato originário, item 3.1.4 detalhado

no item 4.17.1.4 do Projeto Básico - Anexo do contrato originário

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO

Primeiro

DATA DE ASSINATURA 09.06.2025

FUNDAMENTO LEGAL Lei n° 14.133/2021

VALOR TOTAL GLOBAL
ESTIMADO (30 MESES)

R$ 465.871,38

DATA DE PUBLICAÇÃO – PNCP 25.06.2025

JUNHO/2025

TERMO ADITIVO Nº 18/2025

PROCESSO Nº 25.046/2023

ATA DE REGISTRO ORIGINÁRIA  ARP 05/2024

CONTRATADA FEMT DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ / CPF 50.811.840/0001-02

OBJETO DO TERMO ADITIVO

Prorrogar a vigência da Ata de Registro de Preços nº 05/2024.

Parágrafo único. Considerando o item 1.2, do Termo de Referência, renovam-se os quantitativos constantes do

registro originário

NÚMERO DO TERMO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Primeiro

DATA DE ASSINATURA 06.06.2025

FUNDAMENTO LEGAL
Caput do artigo 84, da Lei n° 14.133/2021 e no item 11.1 do Termo de Referência da Ata de Registro de Preços nº

05/2024

DATA DE PUBLICAÇÃO – PNCP 17.06.2025

JUNHO/2025

TERMO ADITIVO Nº 20/2025

PROCESSO Nº 25.046/2023

ATA DE REGISTTO ORIGINÁRIA ARP 09/2024

CONTRATADA ANSAH COMÉRCIO LTDA

CNPJ / CPF 54.496.178/0001-02

OBJETO DO TERMO ADITIVO

I - consignar a alteração da razão social da empresa 54.496.178 ASHRAF NASSER SAFA AHMAD;

II - prorrogar a vigência da Ata de Registro de Preços nº 09/2024.

Parágrafo único. Considerando o item 1.2, do Termo de Referência, renovam-se os quantitativos constantes do

registro originário

NÚMERO DO TERMO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Primeiro

DATA DE ASSINATURA 09.06.2025

FUNDAMENTO LEGAL
Caput do artigo 84, da Lei n° 14.133/2021 e no item 11.1 do Termo de Referência da Ata de Registro de Preços nº

09/2024

DATA DE PUBLICAÇÃO – PNCP 17.06.2025

JUNHO/2025

TERMO ADITIVO Nº 21/2025

PROCESSO Nº 20.866/2023

CONTRATO ORIGINÁRIO 44/2023

CONTRATADA SERTEC ENGENHARIA & SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.

CNPJ / CPF 15.573.363/0001-93

OBJETO DO TERMO ADITIVO Alterar quantitativamente os itens, acrescendo em 8,63% o valor original da contratação.

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO

Primeiro

DATA DE ASSINATURA 11.06.2025

FUNDAMENTO LEGAL Art. 65, inc. I, alínea b da Lei nº 8.666/1993 e cláusula 3ª, item 3.1.22 do contrato originário

VALOR TOTAL ESTIMADO  R$ 127.994,10

PTRES 168295

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.39

NOTAS DE EMPENHO 2025NE000119 e 2025NE000121

DATA DE PUBLICAÇÃO  24.07.2025

JUNHO/2025

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 05/2025

PROCESSO Nº   446/2025

ACORDANTE TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

CNPJ / CPF 02.395.868/0001-63

OBJETO  Compartilhamento gratuito,  pelo  TRT  24  ao  TRT  18,  do  software  denominado  Sistema  de  Controle  de

Material  e Patrimônio – SCMP, desenvolvido por aquele

DATA DE ASSINATURA 15.06.2025

PRAZO DE VIGÊNCIA 5 (cinco) anos a contar de 21 de julho de 2025

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 14.133/2021 e Decreto nº 11.531/2023, no que cabíveis, e aos termos deste acordo

SITUAÇÃO ATIVO

JUNHO/2025

TERMOS DE DISTRATO

DISTRATO N° 03/2025

PROCESSO Nº   7.241/2018

CONTRATADA MEGA SEGURANÇA LTDA

CNPJ / CPF 04.951.122/0001-14

CONTRATO ORIGINÁRIO 23/2019

OBJETO
Rescisão amigável, a partir do dia 15 de maio de 2025, do Contrato nº 23/2019 referente à prestação de

serviços continuados de vigilância armada, destinados ao prédio-sede do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª

Região e ao Fórum Trabalhista Senador Ramez Tebet, em Campo Grande - MS

DATA DE ASSINATURA 09.06.2025

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 79, inciso II, da Lei nº 8.666/1993 e na cláusula 34 do contrato originário

DATA DE PUBLICAÇÃO  17.06.2025

JUNHO/2025

DISTRATO N° 04/2025

PROCESSO Nº   18.825/2019

CONTRATADA STILO SEGURANÇA LTDA.

CNPJ / CPF 08.112.812/0001-30

CONTRATO ORIGINÁRIO 11/2020

OBJETO
Rescisão amigável, a partir do dia 15 de maio de 2025, do Contrato nº 11/2020 referente à prestação de

serviços de continuados de vigilância armada, destinados às Varas do Trabalho de Corumbá, Ponta Porã,

Mundo Novo e Fóruns Trabalhistas de Três Lagoas e Dourados

DATA DE ASSINATURA 18.06.2025

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 79, inciso II, da Lei nº 8.666/1993 e na cláusula 36 do contrato originário

DATA DE PUBLICAÇÃO  24.06.2025